
tyjskie bombowce dokonały w 
ubiegłej nocy bezskutecznych 
zględem wojskowym ataków 
które miejscowości północno, 
ckiego obszaru nadbrzeżnego, 
łć cywilna poniosła niewielkie 

Zestrzelono 22 spośród ata.

nikat wojenny z czwartku brzmi: 
Piechota brytyjska wspierana przez 
oddziały czołgów zaatakowała wczo
raj przed południem stanowiska na 
południowym odcinku włoskiego

U wybrzeży holenderskich doszło 
w nocy na 1 października do walki 
morskiej pomiędzy niemieckimi jed
nostkami strażniczymi i większą 
liczbą brytyjskich ścigaczy, które u- 
siłowały zaatakować pewien konwój. 
W  walce na bliską odległość zatopio
no 4 brytyjskie ścigacze a 2 następ, 
ne tak uszkodzono, że zatonięcie ich 
jest prawdopodobne. Zatonęła nie
miecka łódź patrolowa.

Lotnictwo brytyjskie straciło w 
czasie od 20—30 września 95 samo
lotów, z tego 24 nad Morzem śród. 
ziemnym i w północnej Afryce. W  
tym samym czasie w walce z Wiel
ką Brytanią zaginęło 18 niemieckich

Orłówka, przedmieście Stalingradu, wziete szturmem
Kocioł nad jeziorem Ładoga — 95 samoiotiw brytyjskich w ciągu 10 dni

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FCHRERA w dniu 
2 października.

W  północno - zachodniej części 
Kaukazu atak wojsk niemieckich zy
skał dalej na terenie. Na północny 
zachód od Stalingradu zdobyto 
•zturmem przedmieście Orlówka, 
rozbudowane do silnej pozycji bojo. 
wej i na zachód od tego przedmie
ścia osaczono silniejszy oddział so
wiecki. Na północnym froncie ryglo
wym odparto wznowione bolszewic
kie ataki odciążające. Liczba znisz
czonych tutaj w dniu ubiegłym czoł. 
Srów oodniosła sie do 124. Eskadry

samolotów bliskiego wsparcia wspo
magały dywizje armii lądowej i o- 
słaniały obronę flankową pomiędzy 
Donem a Wołgą.

Niemieckie i rumuńskie samoloty 
bojowe kontynuowały niszczenie 
ważnych łinij kolejowych na terenie 
dolnej Wołgi. Na froncie nad Donem 
niemieckie, włoskie i węgierskie siły 
lotnicze zadały bolszewikom wyso
kie straty w ciężkim materiale i w 
pojazdach wszelkiego rodzaju.

Na południowy wschód od jezio
ra Ilmeó kontynuują Niemcy skute
cznie ataki ofensywne. Na południe 
od jeziora Ładoga odcięte dywizje 
bolszewickie w toku walk w czasie

Dom za domean, kamienicę po ka mienicy trzeba w  Stalingradzie 
w  ciężkich wałkach wręcz zdobywać
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Deszcz bomb na Stalingrad
Bezcelowe ataki odciażaiace

BERLIN, 2. 10. —  Podczas ataku 
ba odcinek północnej części Stalin
gradu wpadło w ręce niemieckie 
kilka umocnionych bloków domów i 
Pozycyj. W czasie zaciętych, walk 
oraz przy odpieraniu kontrataków 
Oczyszczono zdobyty teren z reszteki 
Wojsk.

Takie zacięte ataki odciążające 
ba północny front ryglujący nie zdo- 
*aly pozbawić wojsk niemieckich i 
eukcesów odniesionych we wtorek. |

Lotnictwo wspierało ataki piecho
ty. Nieprzerwanie spadał deszcz 
bomb na bloki domów, podczas gdy 
samoloty burzące i bojowe wzięły 
pod ogień pozycje przygotowawcze 
nad brzegiem Wołgi i kolo północnej 
flanki Stalingradu. Myśliwce niemie
ckie i chorwackie zestrzeliły 20 samo. 
lotów. Również artyleria przeciwlot
nicza odniosła wielkie sukcesy, ze- 
strzeliwując 7 samolotów.

lesienne deszcze i bagniste tereny
nie przeszkadzała wojskom niemieckim

BERLIN, 2. 10. —  W czasie jed
nego z licznych przedsięwzięć od- 
«*iałów szturmowych, pewna nie
miecka grupa zdołała na północny- 
l *chód od Medynu poprawić przebieg 
Pbzycyj niemieckich. Kolo Rżewa 
lotnictwo niemieckie wykorzystało ( 
Przerwę w walkach na ziemi do roz
legnięcia kontroli i dokonania nę-' 
?ających ataków na komunikację 
bolszewicką poza ich stanowiskami, 
f  ciężkie bolszewickie działa przeciw
lotnicze trafiono bombami, zmusza
no je do milczenia.

Na północnym odcinku wschodnie- 
frontu kilka lokalnych przedsię- 

"*ięć ofensywnych zostało uwieńczo
nych pomyślnym rezultatem. Mimo 
J* Jesienne deszcze utrudniały czę
stokroć walkę na nieprzejrzystych 
**benach leśnych i bagiennych, sztur

mująca piechota niemiecka zdobyła 
kilka zacięcie bronionych punktów 

W  przebiegu walk na południowy- 
wschód od jeziora Ihneń lotnictwo 
niemieckie zniszczyło stanowiska bo
jowe. W  czasie zwalczania dowozu 
posiłków sowieckich zniszczono 40 
samochodów ciężarowych. Myśliwce 
niemieckie zestrzeliły 26 samolotów. 
Trzy samoloty zniszczyła artyleria 
przeciwlotnicza.

,---------o----- ----
Brak surowców

SZTOKHOLM, 2. 10. —  W naj
bliższym tygodniu, z inicjatywy ko
misji przemysłowej przeprowadzona 
będzie w Sztokholmie zbiórka odzie
ży oraz łomu i szmat, celem dostar
czenia praemvsłowi koniecznych su
rowców.

ostatnich dni stoją przed zniszczę. | 
niem. Na jeziorze Ładoga niemiec
kie samoloty bojowe zatopiły łódź 
strażniczą i uszkodziły bombami 
frachtowiec.

W  Północnej Afryce lekkie nie
mieckie samoloty bojowe zwalczały 
na froncie El Alamein nieprzyjaciel
skie pozycje artyleryjskie i obozy 
materiałowe.
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BERLIN, 2. 10. —  Wojska nie
mieckie posuwające się naprzód w 
północno-zachodniej części Kaukazu, 
toczyły zacięte walki z bolszewika
mi, którzy oszańcowali się w wą
skich zagłębieniach dolin i rozpadli
nach skalnych. Pomimo iż bolsze
wicy rozpaczliwie bronili swoje u- 
mocnienia polowe, wojska niemieckie 
i sprzymierzone —  jak się dowia
duje DNB z miarodajnych kół Woj
skowych — przełamały te umocnie
nia i zdobyły pewną miejscowość 
rozbudowaną do rozmiarów górskiej 
twierdzy.

Walki z ostatnich dni były bar-! 
dzo zacięte. Bolszewicy umocnili każ- | 
dy odcinek nieprzejrzystych lasów, 
pokrywających stoki górskie i każdą 
stromą ścianę skalną. Wszystkie dro
g i górskie zostały zatarasowane za
porami z pni drzewnych, zasiekami 
z gałęzi, blokami skalnymi, polami 
minowymi i przeszkodami z drutów 
kolczastych, zaś ciężka broń wbudo
wana na korzystnych punktach pa
nowała w  dalekim promieniu nad re
jonem bojowym. Mimo to oddziały 
jedriego z niemieckich korpusów ar
mii, posuwając się krok za krokiem 
naprzód, zdobyły.. przeszło 500 bunk
rów oraz .76 zapór z pni drzewnych' 
zaminowanych i zabezpieczonych za
siekami z drutu kolczastego, a nad
to oczyściły rozległe pola minowe.

Kontrataki przypuszczane przez, 
bolszewików w dzień i w nocy nde; 
dały żadnego rezultatu. W  walce 
wręcz strzelcy górscy za każdym ra-1 
zem odrzucali bolszewików. i

Na północny-wschód od Tuapse 
niemieckie samoloty nurkowe i bojo
we wspierały posuwające się na
przód zespoły armii lądowej przy 
pomocy ataków powietrznych na ro
wy strzeleckie oraz na bunkry. Rów
nocześnie zespoły samolotów burzą
cych zwalczały kolumny marszowe 
bolszewików. Koło wybrzeża Kauka
zu niemieckie samoloty bojowe cięż
ko uszkodziły bombami sowiecki sta
tek handlowy średniej wielkości.

Nie tylko w reionie wysokogór

skim i na wybrzeżu kaukaskim, ale 
także na południe od rzeki Terek 
wojska niemieckie posunęły się na
przód o silnie ufortyfikowane pasmo 
wzgórz. Myśliwce niemieckie operu
jące nad odcinkiem Tereku zestrzeliły 
9 samolotów bolszewickich, nie pono
sząc żadnych strat.

Komunikat wioski
RZYM, 2. 10. —  Wioski komu-

frontu w Egipcie. Atak ten odparto, 
zadając Anglikom dotkliwe straty. 
Wojska włoskie wzięły do niewoli 
przeszło 200 jeńców. W  walce poi 
wietrznej myśliwce niemieckie ze
strzeliły jeden samolot brytyjski. 
Dalszy samolot trafiony przez ziem
ną obronę przeciwlotniczą w Tobru- 
ku został zmuszony do lądowania W 
rejonie Marsa Luch. Załogę składają
cą się z 6 podoficerów wzięto do 
niewoli. Bombardowanie portów lot
niczych na Malcie kontynuowano w 
dalszym ciągu. W  strefie powietrznej 
nad tą wyspą myśliwce niemieckie 
zniszczyły 6 maszyn „Curtis".

Leje i wyrwy powstałe na ulicach Stalingradu od bomb i granatów 
niemieckich służą jako osłona dla żołnierzy w czasie walk ulicznych.

Zacięty opór Francuzów na Madagaskarze
VICHY, 2. 10. —  Jak komunikują 

z miarodajnych kół, we środę wie
czorem francuskie siły zbrojne na 
Madagaskarze po 20-dniowym zacię
tym oporze, który stawiały na prze
strzeni długości 600 km. między Ma- 
junga i Tananarive, zachowały w 
całej pełni swoją siłę bojową.

Po zajęciu stolicy przez Anglików 
sformowały się one dalej na połu

dnie i stawiają Anglikom mimo- 
znacznej przewagi przeciwnika, tak 
w ludziach jak i w materiale, zacięty 
opór. Opór ten Francuzi mogli lepiej 
zorganizować, wykorzystując swoją 
lepszą orientację w terenie. Obecne 
walki toczą się na szosie i torze ko
lejowym między Tananariye i Antsi-

| rabe.
-o -------------------------

Kontrataki Australijczyków
nie powstrzym ują naporu wojsk japońskich

TOKIO, 2. 10. —  Pomimo złych 
warunków atmosferycznych Japoń
czycy poczynili dalsze postępy na 
Nowej Gwinei. Australijczycy usiło
wali powstrzymać posuwające *ię 
wojska kontratakami, zostali jednak 
odrzuceni.

Wypad japoński na lewą flankę 
spowodował cofnięcie skrzydła au
stralijskiego nad rzeką Browna. W  
toku zaciętych walk Japończycy zy
skali dalej na terenie w kierunku 
na Port Moresby.

Lotnictwo marynarki japońskiej 
zaatakowało Port Moresby oraz kil
ka miejscowości nadbrzeżnych w pół
nocnej Australii. Nad Port Darwin 
doszło do gwałtownej walki powietrz
nej z myśliwcami australijskimi, w 
której przebiegu zestrzelono 9 samo
lotów australijskich. Dwa samoloty 
japońskie nie powróciły do swych 
baz.

Próba dokonania ataku na Sala-

mana przez bombowce australijskie, 
nie powiodła się. Myśliwce japońskie 
strąciły 4 bombowce amerykańskie 
typu „Latająca Twierdza".

—----------- o--------------

Bez komentarzy
SZTOKHOLM, 2. 10. — Amery

kańskie ministerstwo marynarki o- 
świadczyło z zakłopotaniem na za
pytania prasy w sprawie jakiegoś 
dementi albo potwierdzenia nadzwy
czajnego komunikatu niemieckiego, 
że „nie może absolutnie dać żadnego 
komentarza". Przedstawicielowi Reu
tera oświadczył rzecznik minister
stwa, że marynarka amerykańska 
jest zwolenniczką polityki nie odpo
wiadania na tego rodzaju twierdze
nia. I  tym razem nie odstani od te j 
zasady."

numeru 20 groszy
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99Sytuacja Osi na wsdiodzie doskonała"
Ribbentrop i Willkie mają te same poglądy

STAM BUŁ, 2. 10. —  General 
Erkilet w  przeglądzie wypadków woj
skowych opublikowanym na lamach 
dziennika „Cumhuriyet" w  numerze 
wtorkowym podkreśla uderzającą 
zgodność co do poważnej oceny,sy
tuacji Sowietów przez Ribbentropa 
i Willkiego. Erkilet pisze, że przed
stawianie sytuacji wojennej na wscho
dzie jako niebezpiecznej dla Osi pod 
żadnym względem nie jest zgodne 
z prawdą. Sytuacja przedstawia się 
tak, jak ją  opisał Willkie,, osobisty 
przedstawiciel Roosevelta w  swym 
oświadczeniu wTobec dziennikarzy w  
Moskwie i jak prawie równocześnie 
opisał ją  minister spraw zagranicz
nych Rzeszy z okazji drugiej rocz
nicy podpisania paktu Trzech Mo
carstw.

Z tej zgodności poglądów można 
wywnioskować, że oba .te opisy są 
bardzo zbliżone do rzeczywistego sta
nu rzeczy. Z chwilą odcięcia dróg 
komunikacyjnych na Wołdze, nie
bezpieczny nieprzyjaciel sowiecki 
otrzyma cios, po którym już nigdy 
nie przyjdzie do siebie. Erkilet cy
tuje następnie materiał cyfrowy, po
dany przez ministra Ribbentropa w  
odniesieniu do strat sowieckich, po 
czym w' dalszym ciągu przytacza 
słowa Willkiego, stwierdzające do
niosłe znaczenie faktu, że bolszewi
cy w  ciągu tej zimy nie będą mieli 
żadnych środków żywności, dalej, że 
sytuacja żywnościowa Niemiec dzię
ki Ukrainie będzie się poprawiać w  
takim samym stopniu w- jakim po
gorszyła sę ona na reszcie obszarów 
państwa sowieckiego.

Fakt ten przyczyni się do wzmo
żenia potencjału wojennego Niemiec, 
a równocześnie silnie osłabi zdolność 
Sowietów do oporu. Willkie zapowie
dział, że wiele mieszkań sowieckich 
będze pozbawionych opału i że wy
jąwszy dla armii i robotników prze
mysłu zbrojeniowego, Sowiety nie 
dysponują już artykułami odzieżo
wymi. Również zaznacza się zupełny 
brak wielkiej ilości lekarstw.^

Jeżeli Willkie mógł w  ten sposób 
przemawiać w  Moskwie, to jest to 
dowodem, że rzeczywista sytuacja 
jest tam o wiele poważniejsza. Rów
nież oświadczenie Willkiego, że naj
lepszą pomocą dla Sowietów byłoby 
natychmiastowe utworzenie rzeczy
wistego drugiego frontu, zasługuje

Tenno gratuluje
TOKIO, 2. 10. —  Korpus strzel

ców spadochronowych i obserwato
rów meteorologicznych, który odzna
czył się w  czasie operacyj lotnictwa 
japońskiej armii lądowej na Mala
jach i Sumatrze i został za to od
znaczony na placu boju, otrzymał 
obecnie odręczne pismo cesarza wy
rażające szczególne uznanie za po
łożone zasługi.

Japonia do Brazylii
TOKIO, 2. 10. —  Rzecznik japoń

skiego urzędu informacyjnego ob
wieścił oświadczenie, na podstawie 
którego wzywa się rząd brazylijski 
do zaniechania niestosownego obcho
dzenia się z Japończykami, żyjącymi 
w Brazylii.

na baczną uwagę. Można z tego 
wnioskować, że pomoc udzielona So
wietom dostawami materiałowymi 
posiada jedynie bardzo ograniczoną 
wartość i że- sytuacja jest tak po
ważna, iż alianci Sowietów muszą 
niezwłocznie stworzyć drugi front.

Jeżeli Willkie mówi, iż odroczenie 
utworzenia drugiego frontu może o- 
znaczać, że przychodzi się zapóźno, 
to równocześnie wskazuje to na kry
tyczną sytuację w jakiej demokracje 
mogą się znaleźć w następnym lecie. 
W  każdym razie ze słów Willkiego. 
można wyciągnąć wniosek, że sy- >

tuacja Osi na wschodzie ńie tylko 
nie jest zła, ale, że jest ona dosko
nała.

GENEW A, 2. 10. —  Moskiewski 
korespondent „Timesa" donosi w po
niedziałek, te ubiegły tydzień przy
niósł dwie bardzo poważne wróżby, 
że Sowiety znajdują się w  pstrym 
niebezpieczeństwie krytycznym. W  
jednym wypadku chodzi tutaj o po
nowną odezwę „Czerwonej Gwiazdy'* 
skierowaną do sowieckiej armii, w  
drugim o stanowisko jakie zajął 
Willkie pod koniec swego pobytu w  
Moskwie.

Artykuł w  „Czerwonej Gwieździe** 
stanowi w  tym wypadku militarne 
tło do rozważań, jakim się Willkie 
poddał w Moskwie. Zagłębie Doniec 
kie, rozległe tereny Donu i Kubania, 
oraz ważna część północnego Kauka
zu ze swą ludnością rolniczą i robot
niczą, zę zbożem, rudami, naftą i 
fabrykami wpadły do rąk nieprzyja
ciela podczas letniej- kampanii. W ill
kie, którego oświadczeniom zetknię
cie się ze Stalinem i innymi osobi
stościami nadaje pewnego rodzaju 
autorytetu, wyciągnął z tych strat 
pewne poważne wnioski.

Nie
Generał Wavell o wojnie na Dalekim Wschodzie
M ADRYT, 2. 10. —  Brytyjski ge

nerał Wavell, będący w  obecnej chwi
li naczelnym dowódcą sił zbrojnych 
w Indiach, udzielił w niedzielę w  
Nowych Delhi niezmiernie charakte
rystycznego wywiadu. Według donie
sienia Reutera, oświadczył on m. in.: 

„Od chwili straty Bunny zajmo
wałem się planami odbicia tego kra
ju, ponieważ w  wojnie przeciwko Ja
ponii Burma stanowi pod względem 
strategicznym jeden z najważniej
szych terenów. Kraj ten jest nie
zbędny dla możliwości nawiązania 
kontaktu z Chińczykami oraz jako 
baza do ataku na samą Japonię. N a 
turalnie zajmuję się bardzo szczegó
łowo kwestią odbicia Burmy, jednak 
—  dodał generał z westchnieniem —  
sądzę, że jest to ciężkie zadanie**. 
Na swoje usprawiedliwienie Wayell 
zaznaczył, że znajduje się on wciąż 
na szarym końcu w zakresie dowozu 
posiłków, a wypad Rommla do E- 
giptu i zagrożenie Kaukazu stano
wiły dla niego ciężki cios. Najcięższą 
walkę w tym roku, jak był zmuszony 
w związku z tym przyznać także i 
Wavell, jest walka o tonaż okrę- 
towy.

„Japonia —- dodał następnie ge
nerał brytyjski —  zaskoczyła nas, 
ponieważ przypuszczaliśmy, że Ja
pończycy byli wyszkoleni według tro
chę bardziej prawidłowych linij wy
tycznych i że nie będą w  stanie 
posuwać się z taką szybkością lub 
z tak lekkim uzbrojeniem**. Obec
nie zachodzi pytanie, co Japończycy

będą teraz robili? Generał nie są
dzi, aby w  danym momencie zamie
rzali oni dokonać jakiegoś większego 
przedsięwzięcia.

Po tych proroczych wywodach, 
generał Wavell oświadczył w  zakoń

czeniu, że z położenia w  Indiach jest 
„zadowolony**, jakkolwiek —  a to 
stwierdzenie stanowi chlubę jego 
skromności —  „niepokoje pociągnęły 
za sobą pewne skutki w dziedzinie 
wysiłków wojennych**.

Sam opór nie wystarczy 
Turcja o drugim froncie

STAM BUŁ, 2. 10. —  W  artykule 
na temat drugiego frontu dziennik 
„Cumhuriyet" pisze, że Sowiety by
ły zmuszone dotychczas wziąć wyłą
cznie na siebie 85 procent ciężaru 
walki. Opór jest wprawdzie dobrą 
rzeczą, ale wszystko przecież ma 
swoje granice.

Celem uzupełnienia obrazu nale
ży wziąć pod uwagę, że jeżeli chodzi

o prawdziwą pomoc, to demokracje 
powinny nieprzerwanie usadawiać 
wojska nad brzegami Kanału La 
Manche oraz zmuszać Niemcy, do 
koncentrowania swych armii na za
chodzie. W  razie, gdyby się to nie 
udało, widoki zwycięstwa demokra- 
cyj staną pod silnym znakiem zapy
tania.

Flaga, która staje się rzadkością
BERLIN , 2. 10. —  Pod powyż

szym tytułem przynosi korespon
dent madrycki „Frankfurter Zei- 
tung^* sprawozdanie na temat że
glugi zaopatrzeniowej, pisząc mię
dzy innymi: „Robotnik portowy w
Lizbonie, tragarz przy wyładowywa
niu rudy w Mełiłli, czy jakaś firma 
handlowa na wyspach Kanaryjskich, 
którzy przed rokiem 1938 Zazwyczaj 
codziennie widywali wpływanie i 
wypływanie kilku statków brytyj
skich, uważają to dziś niemal za

Lord Wako-Walker tłumaczy
G EN EW A, 2. 10. —  Trzeci an

gielski lord morski Wake.Walker 
usiłował, jak donosi „Times", w  
przemówieniu radiowym, wystoso
wanym do Amerykanów, wytłuma
czyć Stanom Zjednoczonym, dlacze
go brytyjskie doki okrętowe nie wy
kazują takiej sprawności produkcyj
nej. jak tego oczekiwano w  Nowym  
Jorku.

Mianowicie połowa siły produk
cyjnej doków angielskich rozprasza 
się wyłącznie na naprawy okrętów 
wojennych i statków handlowych. 
W  dotychczasowym przebiegu wojny 
musiano dokonać 23.000 napraw o-

krętów wojennych. Równocześnie za
szła konieczność dokonania repera- 
cyj 85.000 statków handlowych o łą
cznym tonażu 140 milionów brt.

Trzeci lord morski zakomuniko
wał w  dalszym ciągu, że w  dokach 
angielskich nie zdołano jeszcze do
tychczas dojść do zadowalającego 
wyrównania pomiędzy zapotrzebo
waniem okrętów wojennych i stat
ków handlowych. Budowa jednej to
ny jednostki wojennej pociąga za 
sobą konieczność użycia 5-krotnie 
większej ilości sił roboczych niż bu
dowa jednej tony rejestracyjnej 
brutto statku handlowego.

sensację, jeżeli ukazuje się flaga  
brytyjska.

Nie tylko jednak to zmniejszenie 
się ruchu statków brytyjskich rzuca 
się każdemu w  oczy. Uderza także 
sarno zahamowanie ruchu handlowe
go nawet w  ramach tej zredukowanej 
żeglugi. Terminy dostaw towarów 
przyrzeczonych przez Londyn prze
dłużają się w widoczny sposób, a 
każdy robotnik portowy wie dobrze, 
kiedy nie trzeba już w  ogóle cze
kać na zamówione części maszyn 
lub opony samochodowe, ponieważ 
statek. zatonął z ładunkiem.

To, co ci ludzie wiedzą jedynie z 
własnych obserwacyj, znajduje rze
czowe potwierdzenie w urzędowej 
statystyce urzędu portowego". I  tak 
urząd portowy w  Lizbonie rejestru
je skurczenie się rozmiarów brytyj
skiej żeglugi z 721.000 brt. w pierw
szym kwartale 1939. r. do 85.000 brt., 
w tym samym czasokresie roku 
1942. Stanowi to 12 procent dawnego 
udziału flagi brytyjskiej w  ruchu.

Odnosi się wrażenie, że komuni
kacja z Wyspami Kanaryjskimi stała 
się już prawie zupełnie niemożliwa. 
N a 800 statków brytyjskich, jakie 
zawijały tam rocznie w czasach po
kojowych, liczba ta w r. 1940 skur
czyła się do 92, a w  r. 1941 do 11 
statków.

S itioAg ryżowg

Niedaleko pada  
ja b łk o  o d  ja b łon i

Że mister Churchill ma duże za
miłowanie do wszelkich podróży, 
o tym wiemy dobrze. Dowiadujemy 
się jednak, że syn jego Randolph 
Churchill też wyjechał do Amery
ki. Tak jak przystało na syna pre
miera prowadzącego wojnę, para
dował on tam w  mundurze członka 
t. zw. „Commandos" t. j. ochotni
czych oddziałów szturmowych prze
znaczonych do ataków na* wybrze
że europejskie.

Synalek nie interesował się jed
nak zbytnio zagadnieniami wojen
nymi. Najczyściej widziario go bo
wiem w  nowojorskim nocnym klu
bie „El Marocco". Dla wywołania

I I

V

większego wrażenia paradował on 
tam jako... ranny. Któż bowiem 
wiedział o tym, że rany te nie zo
stały odniesione pod Dieppe, tyl
ko... w  wypadku samochodowym. 
Stało się bowiem tak, że w czasie 
eskapady po jednej z hulanek mi
ster Randolph złapał kilka guzów 
i sińców.

Przyznać jednak trzeba, że syn 
czyni umiejętną propagandę na 
rzecz drugiego frontu. Wątpimy 
jednak czy w  miejscach odpowied
nich.

W  każdym razie synuś odniósł 
na pewno większe „sukcesy** w  k lu -, 
bach położonych na tak oddalonym 
kontynencie jak Ameryka, niż je
go ojciec w  Europie leżącej pod 
nosem.

I sukcesy te na pewno nie przy
niosą mu nowych i ran, gdy ojciec 
doznaje ich coraz więcej. Lord

Król Borys 
zwiedził wystawę
SOFIA, 2. 10. —  Król Borys 

zwiedził w  poniedziałek po południu 
antykomunistyczną wystawę, gdzie 
był powitany przez ministra spraw 
wewnętrznych Gabrowskiego, który 
króla oprowadzał po wystawie. Król 
Borys spędził na wystawie jedną -gp* 
dzinę.

Katastrofo samolotu 
komunikacyjnego

VICH Y, 2. 10. —  Samolot komu
nikacyjny Towarzystwa A ir France, 
kursujący na linii Algier— Casablan
ca, spadł w pobliżu Belida. 21 pasa
żerów i 4-ch członków załogi ponio
sło śmierć w  płomieniach.

8 KUPNO —  SPRZEDAŻ I
K U P IĘ  SREBRO stołowe na 12 osób.
srebrną tacę antyczną, ramy do obra 
zów  Biedermayerowskie z wolemi 
oczkami, wielkość 42x58 cm. —  lufi 
większe. Zgłoszenia Gaz. Lw . 3112

FU TR O  K R Y M S K IE  na średnią oso
bę sprzedam. Łyczakowska 16, I I .  p. 
mieszkanie 15, popol. v

P O S ZU K U JE M Y  K S IĄ Ż E K : IL U 
S T R O W A N A  E N C Y K L O P E D IA  —  
Trzaski, tom I, A R C T A : H istoria
sztuki (Ham ana) tom I, W IT W IC K I : 
Psychologia, tom I, T A T A R K IE W IC Z  
H istoria filo zo fii, komplet lub po je
dyncze tomy. K S IĘ G A R N IA  POH O - 
R E C K IE J, LW Ó W . BATO R EG O  2. v

Z B IO R Y  ZN A C ZK Ó W , arkusze, bloki 
i  t. p. kupuje B IU R O  F IL A T E L I
S T Y C Z N E  T . Z IE L IŃ S K I, LW Ó W , 
ul. P IŁSU D S K IE G O  nr 12. 10075

S PR ZE D A M  lekarzom specjalistom : 
Perym etr, Handbuch Augenheilkunde, 
strzykawki, iinstrumenty położnicze, 
Kwarcówkę 220 Volt. K o łłą ta ja  3 —  
mieszkanie dziewięć. v

S P R ZE D A M  połowę sklepu restaura- 
eyjno - spożywczego. Gaz. Lw . 9787

M O TO R  ropny 6 H. P , sprzedam ul
Kubasiewicza nr 5. 9788

K U P IĘ  O K A Z Y J N IE  P IA N IN O  —  
dobrej marki, wytwornego lisa srebr
nego. L isty do Gaz. Lw . 9740°: ■

K ljP IM Y  dobre pochłaniacze ewentu 
ąlnie z maskami przeciwgazowymi 
Zakład dezynfekcyjny „Gazochemia” , 
Lw ów , Hauptstr. (Piłsudskiego) 2J.
 ■ ■ ■ ■ '     1      *
S PR ZE D AM  maszynę do szycia krytą 
pierścieniową, nienoszony szlafrok 
męski, wierzch futra, froterkę, na- 
sladówkę, baniak, ul. Potockiego 68, 
wejście ul. Cieplaka. v

LE IC Ę  I I I  a, Contax’a I I I  łub inno
kupię. Opig i cenę do Gaz. L . 9785

K U P IĘ  kuchenkę żelazną z bratrurą, 
patefon walizkowy. Gaz. Lw . 9794

S PR ZE D AM  dom parterowy z ogro- 
dem. W iadomość: Korso Wuleckie 4.

 -    ■—■■■ ■■■■■»■'*
W Ó ZE K  S P O R T O W Y  w  dobrym sta
nie, DO S P R Z E D A N IA  ul. Hausnera 
nr 16, mieszkanie 2. Oglądać można 
od godziny 5— 7. v

S PR ZE D AM  buty oficerskie nr 43 i 
ra jtki w  dobrym stanie, ubranie 
ciemne na średniego nowe, 2 fotele 
pluszowe kanadyjskie, odkurzacz Elek 
trolux. Kochanowskiego 3, m. 3, —  
godz. po 17-t«j. v

O K A Z Y J N IE  sprzedam kurtkę kryiń- 
ską. Zadwórzańska 90. 99.94

H A R M O N IU M  silne sprzedam: 2.800 
zł. Lenartowicza 5, I I .  p., m. 8, po 
południu. v

S PR ZE D AM  kilim glin iański, dwa fo  
tele, maszynkę na mokkę. M iłkow- 
skiego 2. m. 5. v

FU TR O  męskie, płaszcz jesienny —  
sprzedam, godziny popołudniowe —  
Listopada 28, pięć. v

S PR ZE D A M  zamożniejszym w ytw or
ne nowe czarne ubranie (w zrost 173) 
luksusowe pantofelki dąm&kie, popie, 
lato - czarne nr 37, jedwabną p y ja 
mę dla średniej, krótkie drapowe fu 
terko breitszwancowe. chodnik pięcio 
metrowy. H offm ana 7, mieszkanie 6.

FU TR O  męskie bobrowe, —  kołnierz 
wydra sprzedam. Pełczyńska 29, I I I .  
piętro, ganek. Od S do 5. 10014

N U T Y , książki z  zakresu muzyki, —  
„Ś W IA T  I  ŻY C IE ”  kupuje Magazyn 
nut. Akademicka 6. v

K U P U JE M Y  meble wszelkiego rodza
ju  nowoczesne! Dom Meblowy ulica 
Kopernika nr 5. 9772

M A S Z Y N Y  zapędowe młyńskie i tar. 
taczne używane sprzedaję. Zgłoszenia 
Biuro Ogłoszeń K rajna (P a r )  K ra 
ków —  A d o lf - Hit-lerplatz nr 46 —  
pod nr „636". 3938:

K U P IĘ  buciki n r 42. Gaz. L , 9846:

SPR ZE D AM  maszynę Singera prawie 
nową. Langiew icza 12, mieszkanie 2. 
(Boczna Janow skiej). 9776

B O T Y  zakopiańskie białe lub kolo
rowe nr 35— 36 W dobrym stanie ku
pię, F irm a Seitenreieh, PI. Halicki 14

K U PIĘ  futro damskie na wysoką 
w dobrym stanie, selskinowe, — 
krymskie lub brajtszwance. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 9609

Z A B A W K I na sezon j©6lenny poleca 
M A R U N  K U K U R U D Z A  —  Lw ów . 
K IL IŃ S K IE G O  1. 8940

T O K A R K Ę  patronówkę sprzeda ślu- 
sarnia, Sienkiewicza 8. 3576

P E S T K I ze śliwek kupię w  każdej 
ilości. Pokó j do śniadań, Kilińskiego 
n r 3, Zdunikowski. 9682

SPR ZE D AM  kasę ogniotrwałą. Dom 
Meblowy, Kopernika 5. 9773

D E SK I na meble (około 3 kubiki) — 
sprzedam. Kazim ierzowska 5, sklep 
fajansu, szkła i porcelany. 9874S PR ZE D AM  dywan, suknię, pod

szewkę pod fy tro, pantofle domowe 
męskie, torebkę damską. —- Wszystko 
prima. Mochnackiego 18, m. 5. I .  p.

K U P IĘ  ładny d yw a n ; dobrze tapła- 
cę. L isty  Gaz. Lw . 9159

O K A Z A Ł E  fu tro tchórze —  wydra, 
sprzedam. Pełczyńska 33. m. 5. 0684

SPRZEDAM krymkę w  dobrym sta 
nie na średnią osobę; — można 
oglądnąć od god z in y . 11-tej. uiica 
Kurkowa 28, ni. 2 9630
—   ni i-—i., m m  i— . i . ■■■■ ...
SPR ZE D AM  płaszcz zimowy czarny, 
obszerny zarękawek, eleganckie gra 
natowe ubranie, futro, Jribrole na n i
skiego. Teatyń&ka 39. m. 4. 9722

U R Z Ą D Z E N IE  sklepowe (p ó łk i) ku
pię. Papierhandlung Sałacki. Kazimie 
rzowska 3. 9726

KOSTIUM czarny na watolin ie na 
wyższą, kołdrę na wełnie, podu
szkę. otomanę sprzedam. Miłkow- 
skiegó 7. II. p., m. 5, g- 3—5.

80 NO W YCH  jasnych krzeseł dę
bowych oraz 0 stołów kancelaryj
nych, sprzedam. Lw ów , ul. Kar
dynała Trąby 38. 3627

S PR ZE D A M  maszynę nożną pierście
niową. Gródecka 31 brama 8, drzw i 
n r 224, Domy kolejowe. 9780

O K A Z Y J N IA  gprzedaż mebli, naczyń 
sprzętów użytkowych z likw idacji ma 
łego mieszkania, Klonowicza 7, II . p. 
od godz. 15-tej. 9718

K U P IĘ  rejestracyjną kasę „National* 
Zgłoszenia firm a „M echanik”  ulica 
Kerkćrgasse (K o łłą ta ja ) 3. 9728

R A G L A N  męski na średniego, ko
żuch ciepły, wierzch brązowy sukien
ny, lisa brązowego sprzedam. Lwów, 
Rejm onta 6, m. 4. 9993

l.V
K R Z YŻ  żelazny nowy, duży, artye 
c n ie  wykonany, okazyjnie sprzed* 
Kordeckiego 6, m, 5, popoł. v

S PR ZE D AM  krytą maszynę Singer®, 
najnowocześniejszą nową, ul. Halicka 
nr 15, I I I .  p., m. 8. 983*

SPR ZE D AM  maszynę p ierścien iow i 
stan doskonały, ul. Halicka 15, m*®' 
szkanie 8, I I I .  piętro. 983“

S PR ZE D AM  męskie pólbuciki brąz^' 
we, nowe, pierwszorzędne ńr 41—  
Supińskiego S, m. 1. 966b
-U, ■ ■ ■ »V
S PR ZE D AM  maszynę Singera nożn$f 
pierścieniową. —  Pomorska nr 20 ^  
(N ow y  L w ów ).

B U T Y  z cholewami, damskie nr—  —  1 U M 41ł O I \ * y  *  *  —  .
kupię. N ow y św iat 20, mieszk. 8.

S PR ZE D AM  P A L T O  p ie rw szo r tW 1 
na wysokiego. Ossolińskich 15, 
szkanie 3, godz. 12— 3.

S PR ZE D AM  tanio pierwszorzędną 
jasną sypialnię w  bardzo dobrym ^  
nie. L isty  Gaz. Lw . 9788

SPRZEDAM przedstawicielowi f ir^ J  
fabryki kufer na galanterię, pci’*łL 
merię itd. W ałowa 19, I. p. ra. I



Z  DNIA
Telegramy z życzeniami 

niedozwolone
Służba telegraficzna oddana jest 

te czasach wojennych przede wszyst
kim na usługi wojny i dla celów woj. 
skowo -  gospodarczych. Obsługa 
Prywatnych rozmów telefonicznych 
i nadawanie telegramów może więc 
hyc uskuteczniane jedynie poza ob
służeniem placówek wojskowych i 
wojskowo - gospodarczych.

Wobec wielkiego obciążenia woj
skowej i wojskowo - gospodarczej 
służby telegraficznej, zostało obec
nie zabronione w  obrębie Gen. Gub. 
nadawania telegramów prywatnych, 
które oprócz życzeń nie zawierają 
żadnych innych wiadomości. Tele
gramy tego rodzaju będzie więc mo
żna nadawać odtąd tylko jako tele
gramy listowe. Ozdobne telegramy 
z życzeniami są odtąd również nie
dopuszczone.

m  Z M I E I H M :
PocząłeL 19.21

_  K o n i e c  5.55
ALARM " LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Zaopatrzenie ludności 
polskiej w odzież

Drohobycki P. K. Op. otrzymał 
od Rady Główniej Opiekuńczej w 
Krakowie już dwa transporty bieli
zny i odzieży, przeznaczonej dla naj
biedniejszej ludności polskiej.

W  pierwszej przysyłee znajdowa
ło się 1451 sztuk bielizny i ubrań 
tak dla dzieci jak i dorosłych, oraz 
30 koców, 17 prześcieradeł i 200 par 
obuwia o drewnianych podeszwach. 
Ponadto polskie ambulatorium w  
Drohobyczu zaopatrzone zostało w  
54 gatunków lekarstw. W  drugim 
transporcie nadesłano 595 sztuk bie
lizny i ubrań.

Połowę tych przesyłek oddał już 
P. K. Op. w  Drohobyczu delegaturze 
borysławskiej dla tamtejszej ludno
ści/ a drugą połowę rozdziela obec
nie sam w  Drohobyczu i powiecie.

Dzięki tym przesyłkom wiele ubo
giej młodzieży, zaopatrzonej w  bu
ciki i ciepłą odzież będzie mogło w 
tym roku uczęszczać do szkoły, 
Względnie wykonywać obraną pracę. 
2 ten niespodziewany dar wiele, wie
le osób odczuwa wdzięczność dla nie
znanych ofiarodawców.

G R O S Z
NA

P U  M i l  POW
SOBIESKIEGO 15

Lwowski Związek Ogrodniczy
Roczna działalność Związku O. 

grodniczego we Lwowie, działającego 
w  porozumieniu z Oddziałem Wyży
wienia i Rolnictwa (Abteilung Er- 
nahrung und Landwirtschaft), przy
niosła znaczne rezultaty .Celem Związ
ku było przede wszystkim zrzeszenie 
wszystkich producentów warzyw i 
rozbudowanie pojedynczych gospo
darstw. Praca poszła w  kierunku 
stworzenia jak najlepszych warun
ków dla rozwoju gospodarstw ogrod
niczych przez pomoc w  nabywaniu 
narzędzi, pasz dla bydła, szkła, de
sek, sztucznych nawozów itd.

W  krótkim czasie Związek zrze. 
szył około 800 członków, z której to 
liczby 80 proc. rekrutuje się ze Lwo
wa i okolicy.

Akcja uzyskania kredytów ogrod
niczych również przybrała formy re. 
alne dzięki Staraniom Związku przez 
Izbę Rolniczą. Z końcem kwietnia br. 
zostały utworzone kredyty w Banku | 
Kupieckim i Spółdzielczym dla poje
dynczych przedsiębiorstw ogródni-1

czycli. Istnieją również możliwości 
uzyskania kredytów dla ogrodników 
okręgu.

N a  razie działalność Związku za
sadniczo obejmuje Lwów i okolicę, 
jednak przewidziane jest rozszerzę, 
nie pracy przez stworzenie filii na 
terenie całego okręgu.

Związek Ogrodniczy poświęcił 
wiele czasu i energii kwestii wyeli
minowania pewnej ilości przedsię
biorstw ogrodniczych znajdujących 
się w dzielnicy żydowskiej. Równo
cześnie interweniowano za pozosta
wieniem niektórych gospodarstw o- 
grodniczych w dzielnicy żydowskiej, 
co z punktu widzenia gospodarcze
go było konieczne, i uzyskano pozy
tywne wyniki.

Obecnie Związek robi starania w 
kierunku zaopatrzenia członków w 
nasiona warzywne, których na tere
nie okręgu jest niewiele, oraz odby
wa co niedzieli zebrania człon
ków, na których omawia się bieżące 
zagadnienia.

Kto zdobędzie nagrodą Przedświtu
w kwocie 25.000 z U

(y )  I znów spotkamy się na Per- 
senkówce w  czwartym i piątym dniu 
wyścigów sezonu jesiennego. Wyni
ki dotychczasowych dni dają nam 
rękojmię, że spędzimy dwa dni peł

w  sobotę odbędzie się gonitwa sprze
dażna dla 3 1. i st. koni o nagrodę
3.000 zł., oraz handicap 5.000 zł. dla 
3 1. koni, które nie wygrały w  br.
20.000 zł., a w bież sezonie 5.00C

ne emocji, tym bardziej, ze zapisy zł. W  gonitwie tej biega Sańtoska, 
do gonitw są niezwykle interesujące, która w  Lublinie spowodowała naj- 

W  sobotę odbędzie się % gonitw, większą rekordową wypłatę 2.244 z l
pierwsza dla 4 letnich koni arab. 
skich, druga dla 3 letnich arabów, te 
gonitwy jednak będą miały prawdo
podobnie przebieg normalny bo zwy. 
cięży w  nich st. Gumniska. W  goni
twie trzeciej o nagrodę 5.000 zł. 
(Handicap Wnuczki I I ),  zmierzą się 
dwa konie ze st. Z. Skolimowskiego 
z dwoma końmi ze st. Czahrów i z 
parą koni ze st. Stare Sioło. Stawka 
koni jest mniej więcej wyrównaną,

za 10 zł. w totalizatorze porządko
wym plasując się za Styrią p. Bud
nego. A  może i u nas spowoduje ona 
dużą wypłatę!

Niedziela stać będzie pod zna
kiem gonitwy o największą nagrodę 
sezonu t. j. nagrodę Przedświtu w  
sumie 25.000 zł. Gonitwa ta dla 3 u 
i st. ogierów i 3 1. i 4 1. klaczy, zgro. 
madzi na starcie doborową, nie spo
tykaną jeszcze u nas stawkę koni.

Tępmy szczury roznoszące choroby zakaźne
Obok wszy, pluskiew, pcheł i much 

należy również wymienić i szczury, 
jako roznosicieli wszelkich chorób 
infekcyjnych. Niezależnie od tego 
są one szkodnikami i stanowią istną 
plagę gospodarstw rolnych, powodu
jąc bardzo poważne straty w ogól
nym bilansie gospodarczym.

W  gospodarstwach wiejskich sie. 
dliskiem tych gryzoniów są nieoczy- 
szczane chlewy, stajnie, obory, gno- 
j owili ki położone obok osiedli, a nie- 
uszczelnione spichrze i lokale miesz
kalne umożliwiają otrzymywanie ob
fitego i pożywnego żeru. Naraża to 
ludzi i zwierzęta na zarażanie się 
chorobami zakaźnymi, dziesiątkują
cymi niekiedy inwentarz żywy, zwła
szcza drób.

Straty wyrządzane przez szczury 
nie są należycie oceniane przez na
szych rolników, eo stanowi kardynal
ny błąd. N a  obniżenie intensywności 
walki ze szczurami wpływa w  pierw
szym rzędzie 6kąpstwo, A  przecież 
niewielki wydatek na trutki wzglę
dnie inne urządzenia sowicie się o. 
płaca, gdy weźmiemy pod uwagę, że 
uchroni nasz inwentarz przed choro
bą, a nadto zaoszczędzi nasze płody, 
złożone w  stodołach i spichrzach.

W  miastach szczury są hardziej 
rozpowszechnione, a to z uwagi na 
większe skupienia ludzi i  odpowie, 
dnie warunki bytu w  zakamarkach 
nadziemnych i podziemnych budowli 
i urządzeń miejskich. Miasta posia
dające urządzenia kanalizacyjne są 
w pierwszym rzędzie narażone na 
szczurzą plagę. Należy zaznaczyć, 
że jedna para szczurów w ciągu ro
ku wydaje na świat przeszło 800 
sztuk potomstwa. Jeśli połowę tej 
liczby pomnożymy również przez 
osiemset wówczas otrzymamy za
straszającą cyfrę 320 tys. sztuk, co 
stanowić będzie zaledwie dwuletnie 
potomstwo, wywodzące się od jednej 
pary szczurów. Toteż kwestia walki 
ze szczurami jest zagadnieniem bar-

I dzo aktualnym. Tępienie szczurów 
na wsi i w mieście winno być stale 

I przeprowadzane, a co pewien czas 
akcja odszczurzania musi być prze
prowadzana jednocześnie we wszyst
kich ośrodkach.

Walka ze szczurami jest stosun
kowo bardzo trudna, ze względu na 
ich instynkt samozachowawczy i 
zdolność przystosowania się do no
wych warunków. Ostatnio np. plaga 
szczurów nawiedziła Paryż. Ogólne 
obliczenia wykazują, że w  chwili o- 
becnej znajduje się w  tym mieście 
nie mniej jak 10 mil. szczurów, tzn.

tak że wynik jej będzie ciekawy i na Prócz przedwojennego derbisty 6-la- 
pewno dobrze płatny. W  gonitwach tka Colta zobaczymy tu Bolero II 
dla dwulatków t. j. w czwartej, szó- i Bombowca p. Woźniakowskiego, 
stej i ósmej, możemy jak zawsze o - ; Arabeskę p. Z. Skolimowskiego, A -
czekiwać niespodzianek. Oprócz tego j resa II p. S. Janasza i Hejnała II
 ________________________ i p. G. Kiwerskiego. Gonitwa będzie

j więc sensacją nie lada tym bardziej,
i że prawie te same konie biegały już
w  Lublinie o nagrodę 30.000 zł. w  
gonitwie porównawczej. Zwyciężył 

i w7 niej wów7czas Colt w wąlce o łeb 
że na jednego mieszkańca przypada- z Bolero II, trzecim był Rekin o 3/4 
ją dwa szczury. Do walki ze szczu- dł., a czwartą Arabeska. A  może 
rami stanęli wszyscy mieszkańcy na ^ym razem Bolero II zrewanżuje się 
czele w władzami miejskimi. Óczy- za ówczesną, nieznaczną wprawdzie
wiście wyniki są pozytywne, jednak 
wobec zastraszającej możliwości roz
rodczych tych gryzoniów walka ta 
musi trwać przez dłuższy okres. Mię
dzy innymi środkami zastosowano 
również zamrożenie. Przeprowadzono 
to w paryskich chłodniach. Sposób 
ten okazał się jednak niepraktyczny, 
gdyż szczury otrzymały gęstsze u- 
wlasienie i w ten sposób uodporniły 
się na zimno.

Bezinteresowna współpraca i świadczenia społeczeństwa
przyczynią sin do rozszerzenia akcji P. K. Op.

Bilans prac P. K. Op. w sierpniu 
w  stosunku do miesięcy poprzednich 
zaznacza się znaczną poprawą na 
lepsze, a to w  związku z ogólnym 
kształtowaniem się stosunków na te
renie miasta. Wzrastające ożywienie 
handlu i rzemiosła Stawarza dla spo
łeczeństwa większe możliwości zna
lezienia pracy i zatrudnienia facho
wych sił. Wzrost ten wprawdzie nie 
jest tak wielki, aby mógł zapewnić 
pracę wszystkim pracownikom fa
chowym, jednak obejmuje coraz szer
sze kręgi.

Liczba potrzebujących pomocy 
jeszcze ńie zmniejszyła się w pożą
danej ilości, a wydatki P. K. Op. na 
miesiąc sierpień przedstawiają po
kaźną sumę 511.530 zł., którą zdoła
no w tym miesiącu pokryć najisto
tniejsze i najbardziej palące potrze
by.

Jako zasadniczy sukces P. K. Op. 
należy podkreślić znaczny rozwój 
samopomocy poszczególnych zawo
dów —  nauczycieli, kolejarzy, leka
rzy i personelu pracowniczego. W y. 
mowną ilustracją działalności będą 
cyfry wydanych obiadów z jadalni i

kuchni ludowych P. K. Op. W  sierp
niu cztery jadalnie P. K. Op. wyda. 
ły 22.096 obiadów, z czego dziennie 
przeciętnie wydano 712 obiadów. 
Kuchnie -ludowe wydały w  sierpniu 
118.831 obiadów, dziennie 3.833 obia
dów. Ogólna suma około 140.000 o- 
biadów za miesiąc, oraz ok. 4.000 o- 
biadów dziennie jest wprawdzie w  
stosunku do lipca mniejsza, jednak 
jeśli się weźmie pod uwagę okres 
żniw i związany z nim mniejszy do
wóz żywności do miasta, to ogólny 
obraz zabiegów P. K. Op. około wy
żywienia ubogiej ludności wypada 
pozytywnie.

W  akcji pomocy i opieki P. K. 
Op. spotyka się ze zrozumieniem ze 
strony społeczeństwa, które do wszy. 
stkich zagadnień i zadań reprezen
towanych przez Komitet ustosunko
wuje się pozytywnie nie tylko w  
dziedzinie bezinteresownej współpra
cy^ ale również jeśli chodzi o goto. 
wość do świadczeń.

przegraną ? Zobaczymy to w niedzie
lę w piątej gonitwie, która zostanie 
rozegrana na najdłuższym dystansie, 
bó 3.200 m. Prócz tego w niedzielę 
mamy gonitwę z płotami, porównaw
czą gonitwę arabską o 10.000 zł. 
2 gonitwy dwulatków i inne nie mniej 
ciekawe.

A  więc przygotujmy „forsę" ! 
próbujmy szczęścia w  sobotę i nie
dzielę na Persenkówce!

Nasze typy
(y ) N a  dzisiejszy czwarty dzień 

wyścigów, który rozpocznie się o go
dzinie 13.30 na Persenkówce, typuje, 
my zwycięstwo następujących koni: 
Gonitwa I —  1. Ambra, 2. Kadi II. 
Gonitwa II —  1. Bramin, 2. Bodrog. 
Gonitwa III —  1. Heika I, 2. Pula. 
Gonitwa IV  —  1. Dardanela, 2. Omen 
II. Gonitwa V  —  1. Prawnuk, 2. Łut 
Szczęścia. Gonitwa V I —  1. Neboisa, 
2. Gejsza II. Gonitwa V II —  1. N a- 
dir II, 2. Santoska. Gonitwa V III —  
1. Erynia II, 2. Pożoga.

Znaleziono 
w tramwajach

od dnia 21-go do 80-go ub. miesiąca: 
9 portfeli, 5 pugilaresów, 2 torebki, 
2 teczki, rękawaczki, wieczne pióro, 
okulary, 1 pantofel, zdjęcia fotogra
ficzne, klucze, walizkę, dokumenty 
osobiste oraz szereg innych przed
miotów.

Odebrać można w  biurze ruchu, 
Wulecka 4, tel. 298-90 (wewn. 20).

tJziLie Looie żyją pod Zamościem
Mało komu może Wiadomo, że w7 

samym centrum terenu Gen. Gub., 
omal że w sąsiedztwie największych 
ośrodków przemysłowych i cywiliza
cyjnych tego kraju mieści się zaką
tek, który pod wielu względami mo
że uchodzić za pewnego rodzaju r e - : 
zerwat. i

Dzięki stosunkow7o znacznemu za -1 
lesieniu, złej komunikacji drogowej i 
przez to słabszemu dopływowi ele
mentów z* zewnątrz, w lasach byłej 
ordynacji zamojskiej na Lubelszczy-1 
żnie zachował się okaz dawmo zagi
nionego zwierzęcia, zwierzęcia, któ- 
fe w postaci zmienionej i oswojone 
°d dawna, stało się jednym z najbar
dziej znanych w pochodzie cywili z a- ; 
ęyjnym człowieka.

Zwierzęciem tym jest okaz dsi- j 
kiego konia, który do względnie nie
dawna jeszcze na podobieństwo je le -! 
nia i łosia zamieszkiwał lasy euro
pejskie jako zwierzyna łowna. Dzi
ki koń leśny, tak zw. tarpan, był 
zwierzęciem niewielkiego wzrostu o 
maści myszato-płowej,, znaczonej cie
mną pręgą biegnącą przez grzbiet. 
Zamieszkiwał on w niewielkich sta
dach gęste lasy mieszane Europy 
i był celem łowieckim nie tylko dla

wysokiej wartości swej skóry, ale 
i wielce cenionym jako specjał ku
linarny na stołach magnackich. Nie 
w tak bardzo odległych czasach hi
storycznych jeszcze, bo zaledwie
1-50 lat temu, konie te zamieszki
wały przepastne lasy Europy wscho
dniej, a zaledwie 200 lat temu urzą
dzano na nie polowania w  Niem
czech zachodnich, gdzie to wymienia
no je na rozkładach polówań bisku
pów Moguncji i książąt Palatynatu 
Reńskiego.

Podróżnik rosyjski z czasów car
skich i badacz przyrody Mikołaj 
Przewalski natrafił w czasie swych 
podróży naukowych w Tybecie i na 
płaskowzgórach Azji środkowej na 
większe skupienia tarpana, żyjącego 
w  stanie dzikim i od tego czasu na
zywa się tarpan w hippologji „ko
niem Pfzewalskiego".

Dzięki specjalnym warunkom za
chowawczym zwierzęta epok daw
niejszych zachowały się najdłużej 
właśnie w  lasach wschodnich. W  pu
szczy Niepołomickiej w r. 1627 gi
nie ostatnia cielica tura (wtedy, gdy 
o turze w Europie z dawńa już za
pomniano), a dzikie tarpaniki zacho
wują się jeszcze dłużej, by bytować 
w pierwotnie dzikim stanie.

Utrzymywane w zwierzyńcu re
zerwatowym zamojszczyzny, zacho
wują się jako specjalnie chroniona 
zwierzyna do r. 1809 i w roku tym 
też na skutek zamieszek spowodowa
nych wojnami napoleońskimi, zosta
ją  rozdane pomiędzy okolicznych 
włościan powiatu Biłgorajskiego.

Konie Biłgorajskie, krzyżując się 
między sobą w przeciągu tego pół- 
torastalecia zachowały po dziś dzień 
pierwotne swe cechy stanowiąc sobą 
najzdrowszy i najbardziej rasowo 
odporny element pierwotnej krwi. 
Dzikimi konikami z Lubelszczyzny, 
tarpanami, zainteresowała się już 
przed wojną naukowa hodowla, a na
wet do Zamojszczyzny przybyła de
legacja Akademii Rolnej we W ie
dniu dla zbadania na miejscu tej naj
bardziej pierwotnej rasy konia eu
ropejskiego. Prof. Adametz opisał 
dzikiego konika z Lubelszczyzny, a 
dr. Vetulani, czynił próby wprowa
dzenia biłgorajskiego tarpana do pu
szczy Białowieskiej.

Bolszewizm niszczącą swą ręką 
położył kres eksperymentom pusz
czańskim, a ponowne studia i próby 
hodowlane nad tarpanem rozpoczęto 
tak w Białowieży jak i na terenie 
Lubelszczyzny z ramienia władz nie
mieckich.

Koń biłgorajski bowiem, wjrwo-

iiś? r t v ,

i l t

Jzący się w prostej linii od naj
pierwotniejszego typu dzikiego konia 
stanowi cenny element hodowlany ja 
ko domieszka świeżej krwi, co ko

niowi użytkowemu, temu tak cen
nemu „motorowi" rolnika daje wy
trwałość, odporność i świetną kon
strukcję fizyczną. T. P.



SPR ZE D AM  futro, ubranie granat.,
P O L E C Ę N 1A  G O D N IE  F2R/yiY | półbuciki 43, ‘- . ja ję  ppmeaną, suknie

_  _ , płaszcz zim owy damski, płaszczyk
M IŁ Ą  niespodziankę dla naszych futrzany dziecinny, aPJWJłt fo togra fi- 
P .  T . ODBIORCÓW  stanowi CZEKO- czny. N a  Bajkach 17, mieszkanie 5.
LA .DOL „E M P E 15 doskonały w1 sma- —   ..... ....... .................. .......... ....
ku i aromaci** 3943 SPRZEDAM 2 pary półbucików —

męskich bryzowych nr 44. przed- 
D O S T A W Y  P L A  PR Z E M Y SŁU , IN -  wojenne —  buciki czarne n r 37 —
S T Y T U C J I I  H A N D L U ! —  W O R K I rnęskie Zielona 29, d rzw i 4. 9615
s  tkaniny papierowej, W O R K I pa-  ....... ............ .........  .......
p ierowe 5-krotne, 100-kilowe, S Z P A - SPR ZE D AM  bundę podróżną, dwa u-
G A T  papierowy, TO R B Y  damskie —  1 brania wzrost 172, kartkę spód ba- 
luksusowe ł na zakupy praz P A N -  j rany, wytworną damską papierośni- 
T O F L E  domowe z tkaniny papiero- , cę. W yspiańskiego 40, mieszkanie 5. 
w ej. S ZCZO TK I wszelkiego rodzaju, j  godz. 14 do 17. $7fil
M Y D ŁO  namiastkowe, P A S T A  do 
obuwia i podłogi, S Z U F E L K I na |
węgiel, H E B LE  stolarskie ,tylko w  |
dużych ilościach: B/H Dr GÓRSKI u
P O L A Ń S K I, Lw ów , FR IE D R ICH Ó W  ^  W ALCZYŃSKI w  chor nerek pę-
nr 5. I. p. Telefon 215— 27. Szczeeó- ”  "     ------- --------
łow e o ferty  i cenniki na żądanie 3942

POMOC LEKARSKA ł

cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lw ów . Mickiewicza 3/2, od 8— b.

ZAK ŁAD  IN ST ALA C YJN Y  gazowo- 
wodociągowy, Lw ów  ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-83 przyjm uje wszelkie
nowe instalacje oraz naprawy gazowe. I 7 A1rI A n  , . . , I T
wodociągowe i centralnego ogrzewania, i ^ K ^ A D  dentystyczny Piekarska 3

Dr, R Y C H L IK  W ładysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 8— 6, LW Ó W  
S Y K S T U S K A  52, I. P . 6796

H
G R ZE B IE N IE  boczne damskie, gęste, 
logow e, fam ilijne, kieszonkowe, try. 
z.ierskie, guziki perłowe, wstążki, ko
ronki, duży wybór. Ceny hurtowe. —  
Dom Towarowo - Handlowy —  M. 
Twarowski, W arszawa, Marszałkow
ska 120, m. 7. 3856

czynny. 9872

Dr. T . LO R E N Z  specjalista chor ne
rek, pęcherza i d róg moczopłciowych 
od 4-6, Lw ów , Kłuszyńska 11/3. 3731

PO S ZU K U JE M Y  zdolnych Ślusarzy, M ŁO D A , zdrowa Polka, szuka pracy M Ę Ż C Z YZN A  na posadzie, poszukuje ł 
mechaników, elektryków saraochodo- do dziecka ewent. pracę w  gospodar- umeblowanego pokoju z użyciem ga-
wych, szwejserów i stelmachów. W y
żywienie i kwatera zapewniona. —  
K rótk ie o ferty z podaniem przebiegu 
dotychczasowej pracy, żądanych wa
runków, wieku i stanu fam ilijnego, 
kierować: Krupp. Reparatur . W erk 
Głowno, poczta Łowicz. 3832

stwie domowym. Brzuchowice, Mar. zu, okolica Zielonej. Gk L . 9027 
szałkowska 65 9824

M I M  A I T E

P R Z Y J M IE M Y  N A T Y C H M IA S T  tele 
fonistkę, znajomość języka niem. ko
nieczna Saatgutstelle, Sopienstrasse 
nr 21 a. 9739

M A S Z Y N IS T K A  polsko - niemiecka, 
możliw ie ze stenografią, na dobrą po 
sadę poszukiwana. Reflektu je 3ię ty l
ko na panią biegle piszącą i z do
brym językiem polskim i niemiec
kim. Zgłoszenia możliw ie osobiste —  
Inż. B. Schmidt, Lw ów , Domagali- 
czów U , telefon 233— 68 9754

C Z Y  piłeś już C Z E K O LA D O L  E M P E ?

M YD ŁO  na kartki 
Batorego nr 6.

Kosmetyka — 
9672

N A J Ł A D N IE J S Z E  odcienie pudru 
„Aksam it*' w  Kosmetyce, Batorego 9

N IE M IE C K IE  PO D AN IA  TŁU M A C Z E  
N1A T E C H N IC ZN E  FAC H O W O  IN  
ŻY N IE R . S YK S TU SK A  23/12 LW Ó W

M E D IU M  przepowiada trafn ie. Co
dziennie do 7 w. w  niedzielę do 5-tej 
popoł., W ienerstr. 72— 36. 3921

A K U S Z E R K A  Sekuła przyjm uje pa
nie. W ienerstrasse 61 (dawna Toka- 
rzewskiego. 9008

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny 
od 8— 7, D Z IA Ł Y Ń  SK IC H  3. 3927

N A P R A W A  primusów, Lw ów , Czar
nieckiego nr 2.

P U D E Ł K A  stare z pasty do BU C I
KÓ W . przyjm ujem y i wymieniamy 
na P A S T Ę . Labor. Chcm. „ P F A U ‘ \ 
L w ów , S Y K S T U S K A  8, w  podwórzu

PO G O TO W IE  E L E K T R Y C Z N E  —  
LW Ó W , W A Ł O W A  23, telef. 261-22, 
naprawki oświetlenia, kuchenek, że
lazek, lamp 0raz dzwonków. Proszę 
zanotować adres ł telefon, 8447

B IŻ U T E R IA  S ZTU C ZN A , duży w y
bór w  najstarszej aryjskiej firm ie : 
J A N  SE LTE N R E IC H , Lw ów , P L A C  
H A L IC K I 14. Tamże fachowa na
praw a wszelkiego rodzaju zegarków.

Dr. K A R P IŃ S K A  H E L E N A  ordynuje 
6974 w  chorobach wewnętrznych od 3— 5, 
  i ul. P A U L IN Ó W  12 b. 9716

PO SZU K U JE  się k lejarzy do robót 
dezynfekcyjnych. „G&zochemia** —
Lw ów , Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.

‘f t ? V 7 I f w a  ™ h- ^ Z  i  KO NC. B IU R O  Dra E, G R IEG A
5 w ?  5 5 ^  ę ma S Y K S T U S K A  14, wykonuje: T Ł U -
ntkurzystkę przyjmę. A d o lf H itler —  | M A C Z E N IA , P R Z E P IS Y W A N IE  N A
BmB nr «• » 7kl M A S Z Y N IE . P O D A N IA . —  wszelk i,

prace prawnicze naukowo-techniczne.

P IE K A R N IA  nr 39 Tadeusza Diilla,
rejestru je kartki chlebowe pl. Smolki 
nr 1 a i  ul. Serbska 15. 9539

FA C H O W IE C  drzewny potrzebny na 
prow incję do składu drzewa. O ferty 
Adm. Gaz. Lw . 9808:

DWÓCH robotników 1 trzech chłop
ców  do nauki przyjm ie Zakład insta
lacji wodnych i ogrzewania, ulica 
Kazim ierzowska 41. 3945

PR O F . Dr. M. F R A N K E  ordynuje A D J U N K T  gospodarczy, kawaler,
w  chorobach wewnętrznych godz. 3-5 
ul. W ałow a 29, £947

Dr. J A Ł O W Y  Bolesław, ordynuje w  
chorobach skórnych i wenerycznych, 
ul. Piekarska 3, m. 10. od g . 4-5.30

Dr. M. fiW IA T K IE W lC Z  ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lw ów , ul. Długosza 7. od godz. 8— 5

I  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |

E LE K T R O K U O H E N K I S T A N IA Ł Y . 
FA C H O W E  N A P R A W Y . W S Z E LK IE  
A R T Y K U Ł Y  TE C H N IC ZN E , E L E K 
T R Y C Z N E , DO S Z Y C IA : „T E C H N O  
S E R Y IC E - S Y K S T U S K A  23. Lw ów .

C N A U  K A
LE K C JE  F O R T E P IA N U  — C Y T R Y  
P ro f. M. Lipiński P L A C  H A L IC K I
SIEDEM , I I .  piętro. 3905

znajomość jęz. niemieckiego, buchal
teria. większa praktyka rolnicza. —* 
Zgłoszenia z życiorysem, odpisami 
świadectw i referencjam i Zarząd ma
jątku Leszczków, Kreis Hrubieszów.

M A J Ą T E K  Przegnojow  „fo lw ark  
Górny’ * poszukuje gospodyni, ażeby 
pełniła funkcje dozorczyni oraz klucz 
nicy. W arunki do omówienia. L isty 
z  świadectwami do Gaz. Lw . 9810:

F R Y Z J E R K A  pierwszorzędna wodna, 
trwała, /olazkowa, potrzebna zaraz. 
Posada stała-, mieszkanie, utrzymanie 
O ferty z podaniem warunków: Dzia- 
łowski —  Mielec. v

POKÓJ przyjezdnym. Szeptyckich 25 
mieszkanie 11. 9471

POKÓJ kulturalnemu panu wynajmę. 
Grochowska 51, mieszkanie 12. v

Z A M IA N A ! Pokó j, kuchnia na pią- 
trze, słoneczne, ul. Mączyńskiego, na 
na dwa pokoje, kuchnia ewent. z me 
blami, dopłata, niedaleko śródmieścia 
O ferty  Gaz. Lw . 9814:

DO wynajęcia dom, pokój, kuchnia i 
ogród na Nowym Zniesieniu koło fa r 
biarni. W iadom ość: Rynek 12 a, —  
mieszkanie 11. v

P R Z Y J M Ę  na mieszkanie dwóch sta
ruszków, mogą być obłożnie chorzy. 
L isty Gaz. Lw . 9822:

M A S Z Y N Y  B IU R O W E  -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
..M E T A L O T E C H N IK A *' F. Beauva!e 
pl B E R N A R D Y Ń S K I, róg  Serbskiej

JA SN O W ID Z  - PSYCH O G R AFO ŁO G
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia I porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania W ysył. 
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków. Adolf-H itlerp latz 46/5. — 
Skrytka pocztowa 474. 3445

2 PO KO JE , kuchnia, łazienka, z po
wodu wyjazdu do odstąpienia. W ia 
domość ul. K ró la  Leszczyńskiego 50 ; 
I. piętro, Ssczerbiccy. v

IN Ż Y N IE R  poszukuje ładniego, ume 
falowanego, niekrępującego pokoju —  
najchętniej w  polsko - ukr. dzielnicy 
L isty  Gaz. Lw . 9886

F I L T R Y
do w ina na azbest (Zeissa),, 
dwie korkownico (Poszepnego). 
Kabzlownicę, Maszynę do mycia 
flaszek (Szpilm ana) K U P IM Y . 
Pisemne o ferty z podaniem eony 

z grzeczności do firm y : 
„P L U T O N ”

Lw ów , Romanowicza 11.

PO SZU K U JĘ  ładne 2-pokojowe mie
szkanie z gazem w  I I I .  dzielnicy lub 
polsko - ukr. L isty Gaz. Lw . 9841:

PO K O JU  umeblowanego z balkonem 
lub w ogrodzie przy górnym  Łycza
kowie. poszukuje samotny, na stano
wisku. L isty  Gaz. Lw . 9848:

PO SZU K U JĘ  pokoju dla 2 o&ób w y
płacalnych z użyciem gazu, kuchni. 
L isty  Gaz. Lw . 9851:

[
P R Z E P R O W A D Z K I oraz wszelkie 
roboty koniem wykonuję tanio. —  
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291— 01

A K U S Z E R K A  Stojkowa, przyjm uje 
panie, Lw ów , Ormiańska dwa. 9589

FUTRO  SELSK INO W E w  bardzo do
brym stanie sprzedam. Lw ów . ul. 
Reja  5, m. 6 od 15 do 16. v

F ILA T E L IŚ C I! Cennik - katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalnego 
Gubernatorstwa, znacznie powiększo
ny, czternaście fototablic z wspania
łym i fo togra fiam y znaczków, ukaże 
się w  październiku. Nakład ograni
czony. Przekazem 10.— , zaliczeniem 
1 2 —  Polski Dom Filatelistyczny —  
W arszawa. Marszałkowska 116. 8879

LE K C JE  P IS A N IA  na maszynach —  D Z IE W C Z Y N K Ę  do posług sklep-o-
kurs niemiecki, ukraiński. P R Z E P I-  wych przyjm ie zaraz, damski salon
S Y W A N IE  pism niemieckich. STE- fryzjerski Bronisławy P iirtz l, ulica
N O G R A F IA  niemiecka. Romańska —  Chorążczyzny 9. v
ZY B L IIC IE W IC Z A  5. 3904 ---------------------------------------------------------

PO T R Z E B N I robotnicy (mężczyźni i

P L U S K W Y  i inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B — F  
„Gazochęmia”  Lw ów . Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21 —  telefon 271— 06, 
U w aga ! Gaz nie niszczy mebli —  
tkanin, farb , metali. 8892

z o u b r 1
F IR M A  T R A N S P O R T O W A  „ G A U -
C IA ” , Lw ów , Seminariumstr. 5, —  
unieważnia zgubiony „K raftfah rzeu g- 
Ost nr 112-301“  oraz Ausweis nr 8, 
na nazwisko Demkow Stanisław. 9989

S K R A D ZIO N O  paszport sowiecki na 
nazwisko Krystyna Buczkowska. 9584

ZG U B IO NO  torebkę z dokumentami* 
paszport sowiecki, metrykę urodzeni* 
na nazwisko Solr.k* Józefa, mefcryW 
ślubną na nazwisko i Siok Józefa * 
kartkę opałową naj nazwisko 
Solska Julianna. *

S K R A D ZIO N O  Ausweis biały
miecki nr 2111 na nazwisko: Frfl** 
Kochmann. *

-i
D O K U M E N T Y  samochodu osob. V*; 
Ost. 110411, zgubiono. K . P letz, Przed 
slębiorstwo Budowlane. Lw ów . *

S K R A D ZIO N O  portfel »  dokument*" 
mi, metrykę urodzenia, 2 Ausweis*, 
paszport sowiecki, zaświadczenie woj 
skowe, świadectwa praćy, legi tym** 
c ję  z Arbeitsamtu, 4 zdjęcia rozpo* 
znawcze na nazwisko Antoś Leopold, 
Lewandówka, Hangarowa 9. Zw*o* 
dokumentów za wynagrodzeniem. *

ZG U B IO NO  torebkę z Ausweisem na 
nazwisko Janina Cybruch; proszę 0 
zwrot za wynagrodzeniem, L w ów  «*• 
Marcina n r 14. *

SK R A D ZIO N O  26. 9. 1942 r. w  tram 
waju nr 10, dowód polaki, paszport 
sowiecki, Ausweis wydany przez 
związek ogr. we Lw ow ie  na nazwi. 

j sko Pest Jan. 9530

W P IS Y  na jęz. n iem .: Głęboka ’.8. kobiety) do robót ziemnych, śniada- C H IR O M A N T K A  przepowiada przy- i SKRADZIONO w  tn.mw.4., nr X .In 
 r — :---------* nia, obiady oraz eh eb zapewniony, Bzłośó i przeszłość. od n *d u J . W u

K A M IE N IC E , w ille, domy. parcele, 
kupno —  gprzedaż —  zamiany. Biuro 
Huka. Lw ów , Hauptstrasse Piłsud
skiego 21. —  Kraków , P ijarska 19.

PO C ZTO W E  znaczki polskie, zagra
niczne, wszelkie zbiory, arkusze, se
rie, masówkę, kupujemy stale. O fer
ty  7, cenami nadsyłać stale: Polski 
Dom Filatelistyczny, W arszawa —: 
Marszałkowska 116 3880

A K C J E  —  L IS T Y  Z A S T A W N E  —  
P O Ż Y C Z K I —  kupię. Dobrocki, W ar 
szawa, A lberta  12— 9. 3897

O D K U R ZAC Z  K U P IĘ  220 V o lt w 
dobrym stanie, kompletny. W iado- 
ng^^£^S ^ s^i8ka^3^ warsztat. 3900

U-SttJPIĘ zaraz elegancki, zupełnie no- 
11 ) “IŚfiSfiWWK W iadomość Ka-
\ śvra  Boczkowskiego 1, mieszkanie 7, 
*|Sjd godz. 2 do 4. 9554

»— »»■•»<■    11 '   —  "—-
y F O R T E P IA N  L U B  P IA N IN O  kupię 

bez pośrednika. L isty  G. L . n r 3912

SEZO N taneczny rozpoczyna kursem 
październikowym. *— Rezerwuj wcze
śniej godziny nauki. W ieczysty, ulica 
Kopernika n r 16. 9937

Zgłaszać się między 4— S godziny 
M. Łukowski, Lw ów , Pasaż Hausms- 
na 8, m ieszkanie. 3. 9818

PEDAGOG zajm ie się chłopcem — 
wyręczy w  gospodarstwie, język nie
miecki. Ewent. wyjazd. G. L . 9715:

K T Ó R A  pani zechce udzielać mi kon 
wersacjl niemieckiej popołudniami. 
Łaskawe zgłoszenia: I. T . Kurkowa 
nr 33 , I .  p., ro. 7 , godz. 5.30— 6,30.

N A U K A  niem ieckiego: Głęboka 18.
Jeszcze dziś wpisy na październik. v

P R Z Y J M Ę  praktykanta do biura na
tychmiast. Firma M. Łukowski, —  
Lw ów , Pasaż Hausmana 8. 9819

T ŁU M A C Z , znający ję zyk i: niemiec
ki, rosyjski, ukraiński, natychmiast 
na podróż na wschód potrzebny. —  
Zgłoszenia przyjm uje portier hotelu 
GnUzien. 9829:

M O D N IA R K A  samodzielna, zostanie 
przy jęta zaraz. Stanisławów, 1. 35-47 
pracownia modniarsko - krawiecka.

N A U C Z Y C IE L  wszystkich przedmio
tów  szkół średnich, poszukiwany ce- F R Y Z J E R A  damskiego lub fryzjerkę,
lem nauczania dwóch chłopców w  manikurzystkę oraz męskiego, przy j-
wieku 14 I 11 lat. Gaz. Lw . 9789: mę zaraz, ul. Zimorowicza 6. 9868

P A M IĘ T A J , nazwisko W ieczysty, to  | 
gwarancja europejskiego tańca. —  V i 
Kopernika 16, oficyny.

POSAD POSZUKUJĄ I

WOLNE POSADY

P IA N IN O  - F O R T E P IA N , lepszej 
marki, kupię zaraz. —  Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17. 8876

S IN G E R A  maszynę do szycia nowo
czesną .okazyjnie sprzedam. Cybulski, 
ul. W ałow a 23. 9325

P Ł Y T Y  G R AM O FO NO W E  kupuje —  
SPR ZE D AJE , W Y M IE N IA . Lw ów . 
ul. Sykstuska 23 93S0

K U P IĘ  stare rzemienie z uprzęży. 
Piłsudskiego 11, rymarz. 941ć

B E C ZK I dębowe różnej pojemności, 
sprzeda. W ołyńska osiem. 9421

FU T R O  męskie d0 sprzedania w  do
brym stanie. W iadomość: Mączyń-
skiego 83, m. 8, od 14-^16. 9489

SPR ZE D A M  patefon w alizkowy an
gielski marki „H irschm ajster”  z p ły 
tami. Serbska 6. m. 6 a. 9499

P Ł A S Z C Z  fikórzany brązowy na w y
sokiego. kupię. L isty  Gaz. Lw . 9508

P A R C E L Ę  205 sążni w  Brzuchowi- 
cach, tanio sprzedam. Kupię węgiel. 
L is ty  Gaz. I*w  9511

AK C JE , listy zastawne, papiery ban
kowe wartościowe, załatw ię jaknaj- 
kulantnie. L isty  Gaz. Lw . 9532

DO sprzedania zakład fryzjersk i dam 
sko . męski w  śródmieściu. Zgłosze
n ia  listowne do Gaz. Lw . 9544

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w  wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w  krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec
kich fabrykac hlotniczych, —• zechną 
zgłosić się w  Biurze Inform acyjnym  
Lw ów , A d o lf H itler-R ing 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13. W arataty W y
szkoleniowe Min. Lotn ictwa Lw pw — 
Kraków . 3429

S A M O T N Y  pan na prowincji, p rzy j
m ie inteligentną, dobrej prezentacji 
panię do lat 35, do zarządu domem. 
L isty 7. fo togra fią  Gaz. Lw . 2874

R O L N IK , wychowany w  majątku, —  
z ukończoną średnią szkołą rolniczą, 
młody, energiczny, przedsiębiorczy, 
dobrze prezentujący Bię , ' z kilkuletnią 
praktyką, może poprowadzić książko- 
wość j buchalterię, szuka natychmiast 
posady rządcy w mniejszym lub śre
dnim majątku, najchętniej okolice 
Hrubieszowa lub Zamościa. W arunki 
do omówienia. Zgłoszenia proszę kie
rować pod „R o ln ik”  L w ów , Asnyka 
nr 1, mieszk. 10. 9778

M ŁO D A , pracowita, lecz biedna —  
przyjm ie posadę gospodyni, bony —  
lektorki u starszej osoby, tylko za 
utrzymanie. L isty Gaz. Lw . 9662

przeszłość, odnajduje zagi- i icumenty na nazwisko Julian Granica 
nione osoby. Domagaliczów cztery * -  j koncesję i Ausweis wydany przez 
parter, mieszkanie 1. 9865 j Beirat, paszport, zamieszkały ulica
 ......  "  ■■■■■ ■■ ...................  Dekerta 24, m. 24. 9601

S TR O JE N IA , N A P R A W Y  fortep ia
nów. pianin, fachowo i tanio B A Z Y - 
LE W IC Z , Lw ów , Grottgera n r 10 —  
telefon 108— 62. 19969

ZG U B IO NO  koncjeaję na eprzedai
galanterii na nazwisko: Smarzewsk* 
W acława, 9798:

S K R A D ZIO N O  dokumenty: metry W 
urodzenia, akt ślubny na nazwisk0* 
Jan. Janina Steckowicz. Ktoby wi°* 
dział o tem, że ktoś podszywa 
pod to nazwisko, proszę natychmi®** 
powiadomić najbliższy Posterunek 
P o lic ji. 9799*

ZG U BIO NO  Ausweis firm y „Bauirt- 
dustrie”  na nazwisko Szałęga Rom*11 
Sokoluikl. *
  — *

STR O I, naprawia fortepiany, piani
na, wyjeżdża na prowincję. Herman,
Lenartow icza 5, I I .  p. 9629

S K R A D ZIO N O  paszport sowiecki, —  
legitym ację pracy i inne dowody wy- 
dane na nazwisko Gala Franciszek. 

! A dres : Łyczakowska nr 177. 9659

D L A  Pań  i P an ów ! Zakład fry z je r 
ski męsko - damski „P o ld z ia " ulica 
Boimów 4. wykonuje farbowanie w ło 
sów, trw ałą  ondulację oraz wszystko 
w  zakres fryzjerstw a wchodząąe. 9966

A U T E M  do Krakowa zabiorę w  ty
godniu. Hotel Pallace. 9361

P L U S K W Y  wraz *  zarodkami n i
szczymy doszczętnie gazem B — F  —  
..Gazochemia’ * Lw ów , Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271— 06.

Z A M IE N IĘ  koks kowalski za dobry 
węgiel lub sprzedam. Gaz. Lw . 9728

JAD Ę do K ijow a 3. 10. zabiorę 5 ton 
ładunku mającym zezwolenie. In fo r
macje te le f.: 213— 27, 107— 01. v

M O D N IA R K A  dobra aryjka, zostanie 
natychmiast przyjęta na dobrych w a
runkach, Kopernika 16. m. 5, 9680

P O L A K , lat 25 średnie wykształce
nie, ję zyk i: polski, ukraiński, nie
miecki w  słowie j w  piśme, obejme 
posadę buchaltera lub inną najchęt
niej w  zarządzie dóbr, w  miejscowo
ści niedalekiej od Lwowa. L isty  do 
Adm. Gaz. Lw . 9685

DO CH O D ZĄCA szuka pracy. 
Adm . Gaz. Lw . 9445:

Listy

PO S ZU K U JE M Y M ĘŻCZYZN 1 K O 
B IE T  do lekkiej pracy fabrycznej w  
naszych zakładach Turyngii. N A 
T Y C H M IA S T O W E  ZG ŁO SZE N IE  _  
przy jm u je: B IU R O  IN F O R M A C Y J 
N E , Lw ów , A D O L F  H IT L E R -R IN G  
nr 11. Telefon  291— 20 3783

Ś L U S A R Z Y  N A R Z Ę D Z IO W Y C H  I  
M A S ZYN O W Y C H , T O K A R Z Y , po
szukuje od zaraz: Metallwarenfabrtk 
„M in erw a”  Przemyśl. 9341

P O L K A  40-kilkoletnia, znająca się 
doskonale na kuchni, gospodarstwie 
domowym i szyciu, szuka zajęcia — 
najchętniej na prow incji. Jest bez
względnie uczciwa, skromne wyma
gania. L isty  Gaz. Lw . 9857

W Y C H O W A W C Z Y N I % niemieclciem, 
francuskiem, fortepianem, szyciem, 
poszukuje zajęcia na wyjazd. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 9931:

PO SZU K U JĘ  fryz je ra  i fryz je rk i na FA C H O W A  siła techniczna i kasjer 
50 proc. i w ikt. Tokarzewskiego 23. ł' “  **
fryz je r, od 8— 4. 9717

ka, poszukuje zajęcia w  aptece, w  
większem mieście. Gaz. Lw . 9932:

D YW A N  perski, żyw iecki kupię, 
dobrze zapłacę. Gaz. Lw . 9583

K U P IĘ  sypialnię lub kombinowany
pokój panieński; dobrze płacę. — 
Listy Gaz. Lw . 9593

SPRZEDAM elegancki brązowy ra- 
jdan wełniany, cały na podszewce 
dła wysokiego, zamożnego, czarny 
płaszcz i kostium wełniany czar
ny, nowy. U lica Jakuba Strzemię 
a r  9» mieszkanie 1. 9594

PO TR ZE B U JE M Y zaraz robotników 
niekwalifikowanych do budowy gara
ży we Lwowie. Utrzym anie na budo-

S A M O T N A  z synkiem 6-letnim , szu
ka jakiegokolw iek zajęcia na prow in
c ji. Posiada zawodową praktykę ple.

wie zapewnione. Zgłoszenia ul. Lan- łęgniarską; ^nam niemiecki w słowio 
giew ieza 10 (boczna Janowskiej). * ”  * •

P IE R W S Z O R ZĘ D N Ą  modniarkę po
szukuje „Zofia** Kopernika 16. 9681

PO S ZU K U JĘ  dobrego czeladnika —  
szewskiego na robotę szytą. L w ów  —  
Batorego 9. 9727

l piśmie. O ferty łaskawie kierować 
Adm. Gaz. Lw . 9949

M ŁO D A  Polka poszukuje pracy, naj
chętniej do dziecka lub pomocy do
mowej. L isty  Gaz. Lw . 9745:

M A N IK U R Z Y S T K A  rutynowana po- 

P R A K T Y K A N T  « praktykantka. xo- Dracy- GaŁ L w ' 9825:
Staną przyjęci F ry .je r , Zo fii XI. 9763 r 0 W A * N A  ^  3;ę go5po.

P O S Z U K IW A N I zdolni M U R A R ZE , darstwem domowym, bardzo dobrze
CIEŚLE oraz PO D M A JS TR Z Y  dta ehętn.e wie*. Zgłoszenia Ple-
postępujących robót. Gaz. Lw . 8902 k» rska 5- “ • 4- Kostiukowa. w  domu

■ - ■ —  y -- ■ od 6— 8 wieczorem, v
U C Z C IW A  służąca najchętniej z Po- r 1 1 ........................1
znańskiego. do wszystkiego z  dobrym U C Z C IW A  Polka, w iek średni, włada
gotowaniem do niemieckiego domu. nieraieckiem, —  przyjm ie pracę jako
potrzebna natychmiast. Gaz. L .  9520 kucharka - gospodyni. Gaz. L . 9845:

PO S ZU K U JĘ  fachowca w raz z  mate 
riałem do oparkanienia 200 sążni 
kwadratowych działki, siatką drucia
ną za zapłatą lub wymianę za drze
wo opałowe. L isty  Gaz. Lw . 9733

Z A  D ARM O  podejmę się przepisywa
nia na maszynie. L isty  i zgłoszenia 
z podaniem adresu do 6 . L . 9749:

S K R A D Z IO N O  portfel z dokumenta
mi na nazwisko Cybuch Antoni. P ro  
szę o zw ro t: karty rozpoznawczej 
karty pracy i Bescheinigung. • v

S K R A D ZIO N O  dnia 26. 9. 1942 —  
portfe l, dokumenty. 980 zł. Złodzieja 
proszę o  nadesłanie dokumentów, a 
to : I .  Auaweis wydany przez Gesund- 
heitskammer Lw ów , I I .  Personalaus- 
wei9 wydany przez G. G. Kreishaupt- 
mann L w ów  —  Land. Oba na naz
wisko M ielniczek Dym itr, Żółk iew  —  
Szpitalna nr 30. ▼

ZG U B IO NO  Ausweis na nazwisko —  
W ia tr Anna. v

S K R A D Z IO N O  3 Zusatze, zaświad
czenie wydane przez „W ach t im 
Oaten” , Feldpost nr 18380, zdjęcia i 
dowód osobisty na nazwisko K azi
m iera Jurkiewicz. ▼

ZG U B IO NO  paszport sowiecki, Jan 
Bulliak, «tner. teatralny, zwrot za 
wynagrodzeniem. Trybunalska 14. v

P O S ZU K U JĘ  szycia naprawy bie
lizny również garderoby damskiej —  
dziecinnej. Szeptyckich 19, m. 10.

P O M P Y  podwodne wraz z urządze
niami instalujemy. Installations—** 
Industrie —  Anstalten, —  L w ów  —  
Pełczyńska 32 v

L O K A L E

PO S IA D A M  lokal, poszukuję konce
sje modniarską. L isty G. L- 9168

NO C LE G I. Kętrzyńskiego 15. ni. 8 ; 
brama 65, blisko Dworca. 9590

S ZU K A M  pokoju tub dwa z kuchnią 
kom fort, chętnie zakupię meble, po
średnictwo w y i»g£ o d zę ; dobrze płacę 
L isty  Gaz. Ly(rV 9592

P R Z Y J E Z D N Y M  pokój wygodny —  
blisko Dworca. Jozafata 11, II . piętro 
tylko mieszkanie 7. 9391

S K R A D Z IO N O  portfel z pieniądzmi. 
Ausweis wydany przez H . K . P . 547 
oraz inne dokumenty na nazwisko: 
Kuzio W ładysław ; proszę łaskawie 
o zwrot. v

ZG U B IO NO  30. 9. w  drodze z Pod
zamcza na Gródecką portfel z pie
niądzmi. paszportem sowieckim, leg. 
nauczycielską polską, książeczkę w o j
skową na nazwisko P io tr Paw eł 
Dutkowski. Proszę o zwroszę. v

ZG U B IO NO  kartę Spółdz. „Jedność** 
nr 6087, Jerzy Ruebenbauer. v

A N N A  R O M A N O W S K A  zgubiła do
kumenty osobiste; proszę łaskawego 
znalazcę © odesłanie: K rótka  n r 15; 
p. Hawryszowa. v

ZG U BIO NO  30. 9. paszport sowiecki 
na nazwisko Helena Satała.

D N IA  28. 9. na stacji kol. Lyca*j 
ków, skradziono portfel z ważny*0* 
dokumentami; pro6zę o zw ro t: Ko*> 
deckiego 32, m. 9, p. Togan Rom*-0,
   -
ZG U B IO NO  Ausweis wydany prz®*
O ff. Kauf. Benifsschule, Przeszowsk* 
Maria, % Rudek. *

ZG U B IO N O  torebkę z fotografłiu*d# 
listami, świadectwem zakończeni* 
Szkoły Handlowej, Brody, Aus^®** 
wystaw iony przez gimnę Berlin po^» 
Brody, na nazwisko Nadzieja Ciupk* 7 
zw rot za wynagrodzeniem : Ser bek*
nr 13, sklep *

S K R A D Z IO N O  sowiecki paszport n j 
nazwisko Lubom ir Sklepkowicz. *

Z N A L E Z IO N O  zegarek damski. W ia
domość trzeci Komisariat. L w ów  
Akademicka 26. 9840

S K R A D Z IO N O  metrykę na nazwisko 
W ładysław  Zabłocki, indme nr 180/8? 
z Lwowskiego Medinstytutu na naz
wisko W łodzim ierz Zabłocki.

ZG U B IO NO  Ausweis na nazwisko ^  
M aria Betta. *

S K R A D Z IO N O  paszport sowiecki °- 
raz Bescheinigung na nazwisko R*'' 
tarzyna Stefanów. O zwrot protej* 
ul. Kw iatowa 10. 9840*

ZG U B IO NO  Ausweis, metrykę u1̂  
dzenia wydaną w  Winnikach, Ludwik 
Ostrowski. Słoneczna 55.

Z A C I N I E K. J
K T O  może udzielić Inform acji °  }  
sie Antoniego Hajdamowicza. WJf*» 
domoścl do Biura .Podróży „M B *1 
Kraków . A . H itler-P ia tz  nr 41 Zc 
dla „ K a j i ” . 0886

K TO  poda wiadomość o Annie 
szkewicz. ostatnio zamieszkałej 
ul. Wyspiańskiego. Sprawa ważna. 
L isty  proszę słać na adres: J°®t
Paw łyk , Berlin. Reinickendorf, 
aor bel „A rgu s ”  Mat. ges. 'Flotten****

MAŁŻEŃSTWA

S K R A D ZIO N O  torebkę z paszportem 
l Ausweisem firm y W lrtschaftsbazar 
na nazwisko Werbeneó Romana.

ZG U B IO NO  półbuclk dziecinny gra 
natowy w  okolicy Legionów. Zwrot 
wynagrodzę. Obertyńska 80, I .  piętro 
żółtaniecka Maria.

POKÓJ przy jednej osobie komfort, 
poszukuje pana lub panów. Szkarpo- 
wa nr 3, mieszkanie 4. 963)

PO SZU K U JĘ  mieszkania 3— 4 poko
jowego z gazem, dzielnica polsko—  
ukr. Pośrednictwo wynagrodzę. Listo 
Adm. Gaz. Lw . 9758

N O C LE G I D L A  PR Z YJE ZD N Y C H  
Lw ów , Sobieskiego 26, m. 6. IŁ  p.

SK R A D ZIO N O  portfe l a dokumenta
mi, paszport sowiecki, dekret pensyj- 
ny, poświadczenie opłnty za radio i 
inne bezwartościowe kartki, Stefan 
Kołodziej ul. Zadwórzańska 11. II . p.

ZG U B IO NO  paszport na nazwisko —  
Eugeniua* Schlegel. v

L O K A L U  na warsztat stolarski oko- i  

ło  100 metr. kw. z podwórzem i elek 
tryką poszukuję. Zgłoszenia telefon 
nr 112— 84. 9656

U N IE W A Ż N IA M  skradziony Ausweis 
na nazwisko Peteln ik Antoni. v

Z A G IN Ę Ł A  samiczka ostrowłosa fox
biała, żółte plamy na uszach, czarna 
na ogonie. Proszę zwrócić za wyna
grodzeniem : Kochanowskiego 21, —  

PO SZU K U JĘ  pokoju umeblowanego : mieszkanie 16. v
z osobnym wejściem w okolicy placu 
Antoniego. L isty  Gaz. Lw . 9752

PO SZU KU JĘ  8— 4 pokoi z gazem —  
okolica Łyczakowskiej, za wynagro. 
dzeniem Listo Gaz. Lw . 9752

S K R A D ZIO N O  Ausweis, metrykę I 
paszport. Deleita Ludwika. v

S K R A D ZIO N O  Ausweis szkolny na 
nazwisko Goś Tadeusz. v

S A M O T N A  wdowa, właścicielka W'’1' 
ogrodu, pozna pana na stanowi®** 
lub przemysłowca. Cel matr. L»*w  
do Adm. Gaz. Lw . 9505

K O JA R ZĘ  małżeństwa najszyb®^! 
najsumienniej, naje * 
w ybór zamożnych, 
nr 20, I .  p., m. 3, a inek, na P

;retniej.
ów. Kościu**^

B L O N D Y N K A , lat 80, sympatyc*1̂  
pozna pana na stanowisku inteHfi*^. | 
erfu matr. Poważne 11 ety G. Ł.

N A J L E P IE J  wyjpć ramąż p n y  ^  
mocy M ED IU M . W yjaśnienia * » J £ .  
braniem lub osobiście. Lw ów , 
nerstrasse 72— 86. 8

i ŁJLT.W a T
P A N A  N .. k tóry ostatnio w r iT,o- 
Rosji proszę uprzejm ie o ekomna! . 
wanle nie zo mna. Listopada nr 8‘ 
Piemążok, 1

Redakcla p n v lm o le  od aodz. 
Rękopisów nie rw racam ,. — Teic* °° lj 
Sekrelarlatn 302-23. -  Kroniki t(*\ . 
Działo ostoazoi 215—« t  -  2 * 

nowy druk osioazeA wy«}awnlclw®_'V, 
odpowiada. — Drnk. „G azet, L * 0 
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